
1 

 

 

 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B), D. L. 

76/2020(come conv. L. n.120/2020), PER L’AFFIDAMENTO  DELL’ACCORDO 

QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EDILIZIA - IDRAULICA ANNO 2020/21 SUGLI EDIFICI 

SCOLASTICI PROVINCIA DELLA SPEZIA                       

CUP:  I48B20000970003 - CIG: 8552779880 

- Esito verifica documentazione amministrativa e apertura Offerte Economiche. 

 

 

VERBALE N. 2 Prot. n. 5637 del 02/03/2021 

Addì 02 del mese di marzo duemilaventuno, alle ore 14.45 presso l’ufficio del Responsabile 

del Servizio in epigrafe, sede del Palazzo Provinciale, via Vittorio Veneto 2, all’uopo aperta al 

pubblico. 

PREMESSO 

- che come da verbale n. 1 prot. 5323 del 26/02/2021, all’esito delle operazioni di 

verifica della documentazione amministrativa, il seggio di gara ha disposto il ricorso al 

soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 a carico dell’operatore 

economico Costruzioni e Restauri srl, in riferimento alla mancanza nella 

documentazione prodotta del contratto di avvalimento dell’impresa ausiliaria; 

 

- entro la data prevista, come da richiesta inviata con nota a mezzo pec (prot. n. 5329 del 

26/02/2021), la ditta interessata ha assolto la richiesta di soccorso istruttorio con la 

produzione documentale ai fini di integrazione. 

Ciò premesso, il presidente del seggio di gara, Benacci Arianna  alla presenza di due 

testimoni, gli istruttori amministrativi Ilenia Novelli e Michela Dalle Luche, prosegue le  

operazioni di gara secondo le modalità di cui alla lettera di invito, dando atto che risultano 

ammessi alla successiva fase di apertura delle offerte economiche tutte le 3 ditte offerenti e 

segnatamente: 

PROVINCIA DELLA SPEZIA  

Settore amministrativo  

Servizio Amministrazione Generale Appalti e contratti TPL  

Via Vittorio Veneto 2, La Spezia 

Tel.: 0187 742324-282-297 

Pec: segre.contratti.provincia.laspezia@legalmail.it 



2 

 

 

COSTRUZIONI E RESTAURI SRL 01403200114 SP CASTELNUOVO 

MAGRA 

CONTROL SECURITY SISTEMI 

SICUREZZA  
05187291009 ROMA ROMA 

EDILZITO  12828601000 ROMA ROMA 

 

Conclusa la fase di verifica della documentazione amministrativa con ammissione di tutti i 

concorrenti partecipanti, si procede quindi alla lettura della documentazione riportata nelle 

rispettive buste telematiche B “offerta economica” nella medesima sequenza dell’apertura 

della busta documentazione amministrativa. 

Nessuno presenzia alla seduta pubblica in videoconferenza al profilo SKYPE PROVSP (Gare 

e Contratti) mediante richiesta entro l’ora prevista.  

Si procede all’ apertura delle buste telematiche : 

Busta telematica n. 1 COSTRUZIONI E RESTAURI SRLS P.IVA 01403200114 con sede in 

Via Aglione n. 3 Castelnuovo Magra (SP).    

Offre un ribasso percentuale pari al 18,99% corrispondente ad una offerta economica  

complessiva pari a € 134.616,00 

Busta telematica n. 2 CONTROL SECURITY SISTEMA SICUREZZA SRL P.IVA 

05187291009 con sede in via Diego Tajani n. 7 Roma.  

Offre un ribasso percentuale pari al 24,568% corrispondente ad una offerta economica 

complessiva pari a € 125.691,20 

   

Busta telematica n. 3 EDILZITO  P.IVA 12828601000 con sede in via 

Boncompagni n. 83 Roma. 

Offre un ribasso percentuale pari al 29,189% corrispondente ad una offerta economica 

complessiva pari a € 118.297,60. 

 

I concorrenti hanno tutti indicato i rispettivi costi della manodopera ed i costi della sicurezza 

aziendale. 

 

Il presidente del seggio di gara data lettura dei ribassi indica quale miglior offerente l’operatore 

economico EDILZITO  P.IVA 12828601000 con sede in via Boncompagni n. 83 Roma, avendo 

offerto un ribasso percentuale pari al 29,189%.   



3 

 

Dispone l’invio del presente verbale al Rup per laa verifica della congruità delle offerte ai sensi 

dell’art. 97, commi 1, 4 e 5. 

Il seggio di gara è chiuso alle ore 15.00 

La Spezia, 02/03/2021 

Il presidente del seggio di gara: Arianna Benacci F.to 

I due testimoni: 

Michela Dalle Luche F.to 

Ilenia Novelli F.to 

 

 

 


